
                     ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
                           MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ 
                            GABINETE DO PREFEITO 

      ____________________________________________________________________ 

 
 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS! 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 058, DE 23 DE ABRIL DE 2025. 
 
 

Nomeia e dá posse aos membros do Conselho 
Municipal de Educação de Arambaré- 
CMEAR. 
 

 
IAGO DOS SANTOS KIELERMANN, Prefeito Municipal de Arambaré, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 43 e incisos da Lei Orgânica do Município,  
 
CONSIDERANDO as previsões contidas no artigo 3º e seguintes da Lei Municipal nº 1.483/2010, 
 
CONSIDERANDO o Termo de Posse em ATA nº 006 de 2025,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam atualizados os membros, nomeados e empossados os 

Conselheiros Municipais de Educação para o Quadriênio 2023/2027, com a seguinte 

representatividade e presidência: 

Segmento Magistério Público Municipal 

TITULAR – Eliete de Oliveira da Silva- Presidente 

SUPLENTE – Simone da Silva Martins 

Segmento Secretaria Municipal da Fazenda 

TITULAR – Carla Beatriz de Lima Riboriski – Vice-Presidente 

SUPLENTE – Cristian Ruchaber 

Segmento Secretaria Municipal de Educação 

TITULAR – Maria Rosane Oliveira 

SUPLENTE -  Monise Ferraz Khalil Ferreira  



                     ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
                           MUNICÍPIO DE ARAMBARÉ 
                            GABINETE DO PREFEITO 

      ____________________________________________________________________ 

 
 

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS! 

 

 

Segmento Diretores de Escola do Ensino Público Municipal 

TITULAR – Thayana de Alves Barreto 

SUPLENTE – Denise Gisele Jass da Silva  

Segmento Círculo de Pais e Mestres das Escolas Municipais 

TITULAR – Jenifer Passos Fagundes  

SUPLENTE – Marcio Machado Gonçalves 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAMBARÉ, 23 de abril de 2025. 

 

 

Iago Kielermann 

Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Denise Dias Rodrigues 

Diretora da Administração 

 

 


		2025-04-23T11:45:40-0300
	IAGO DOS SANTOS KIELERMANN:03087534021




